

# Formularul nr. 3

Obiectivul: IMSP SPITALUL RAIONAL OCNIȚA

Obiectul: IMSP SPITALUL RAIONAL OCNIȚA

Devizul: Lucrări de reparație a încăperilor auxiliare la spălătorie

## Devizul local de resurse Nr. 14.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-05-01

Valoarea de deviz 64 350,2 (Lei)

| Nr.            | Simbol norme si<br>Cod resurse | Denumire lucrari si cheltuieli                                         | U.M. | Cantitate<br>conform<br>datelor<br>din<br>proiect | Valoarea de deviz (Lei)    |       |
|----------------|--------------------------------|------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------------------|----------------------------|-------|
|                |                                |                                                                        |      |                                                   | Pe<br>unitate de<br>masura | Total |
| 1              | 2                              | 3                                                                      | 4    | 5                                                 | 6                          | 7     |
|                |                                |                                                                        |      |                                                   |                            |       |
| Manopera       |                                |                                                                        |      |                                                   |                            |       |
| 1              | 20000883                       | Muncitor                                                               | h-om | 22.5                                              | 50                         | 1125  |
| 2              | 7122050013400                  | Zidar                                                                  | h-om | 29.4                                              | 50                         | 1470  |
| 3              | 7122050013401                  | Zidar cat.4                                                            | h-om | 73.5                                              | 50                         | 3675  |
| 4              | 7122050013442                  | Tencuitor                                                              | h-om | 158.3                                             | 50                         | 7915  |
| 5              | 7124010010700                  | Dulgher                                                                | h-om | 3.6                                               | 50                         | 180   |
| 6              | 7132010010900                  | Faiantar                                                               | h-om | 10.8                                              | 50                         | 540   |
| 7              | 7132030012600                  | Mozaicar                                                               | h-om | 64.5                                              | 50                         | 3225  |
| 8              | 7141020013300                  | Zugrav vopsitor                                                        | h-om | 0                                                 | 50                         | 0     |
| 9              | 7422010060100                  | Timplar                                                                | h-om | 120                                               | 50                         | 6000  |
| 10             | 9310060019920                  | Muncitor deservire CM                                                  | h-om | 44                                                | 50                         | 2200  |
| Total manopera |                                |                                                                        |      |                                                   | 26330                      |       |
|                |                                |                                                                        |      |                                                   |                            |       |
| Materiale      |                                |                                                                        |      |                                                   |                            |       |
| 1              | 1421102200513                  | Nisip sortat nespălat de râu și lacuri 0,0-3,0 mm                      | m3   | 0                                                 | 290                        | 0     |
| 2              | 2010102904169                  | Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv | m3   | 0                                                 | 0                          | 0     |
| 3              | 2010102906959                  | Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80                  | m3   | 0                                                 | 3277                       | 0     |
| 4              | 2010237318700                  | Distantieri de rost                                                    | buc  | 606.6                                             | 0.1                        | 60.7  |
| 5              | 2020142925412                  | PFL dur de 6 mm                                                        | m3   | 0                                                 | 4300                       | 0     |
| 6              | 2222222222992                  | Material marunt (cirpe, apa etc.)                                      | %    | 10                                                | 0                          | 316.6 |
| 7              | 2416586105303                  | Amorsa-grund                                                           | kg   | 30.8                                              | 25                         | 770   |
| 8              | 24302261000001                 | Fuga                                                                   | kg   | 6.7                                               | 13                         | 87.1  |
| 9              | 2430226101021                  | Grund sub tencuiala (Betocontact)                                      | kg   | 4.5                                               | 28                         | 126   |
| 10             | 2430226101466                  | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                        | kg   | 2.7                                               | 4.3                        | 11.6  |
| 11             | 2462106110132                  | Aracet CPMB                                                            | kg   | 29.4                                              | 19                         | 558.6 |
| 12             | 2462106110400                  | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                              | kg   | 10.8                                              | 6.6                        | 71.3  |
| 13             | 2614122601913                  | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                           | m2   | 161.6                                             | 5                          | 808   |

|                              |                |                                                                                                             |       |       |         |        |
|------------------------------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|---------|--------|
| 14                           | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30<br>saci S1500                                                            | kg    | 288.6 | 3       | 865.8  |
| 15                           | 2653102100000  | Fixator pentru consolidare si izolare<br>strat suport                                                       | kg    | 19.9  | 10      | 199    |
| 16                           | 2653102100831  | Amestec uscat                                                                                               | kg    | 936.5 | 2.8     | 2622.2 |
| 17                           | 2653102100833  | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                             | kg    | 161.6 | 4.3     | 695.1  |
| 18                           | 2653102100834  | Amestec uscat pe baza de ipsos pentru<br>tencuiala, cu grosime 10 mm                                        | kg    | 219   | 3       | 657    |
| 19                           | 2661112800700  | Placi sau piscoturi de gresie                                                                               | m2    | 22.2  | 182     | 4040.4 |
| 20                           | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                          | m3    | 0     | 0       | 0      |
| 21                           | 26641021020101 | Adeziv pentru placarea placilor de<br>gresie                                                                | kg    | 91.1  | 4.2     | 382.6  |
| 22                           | 2732103646151  | Panouri "Armstrong" cu sistem grila<br>(aparenta sau ascunsa) pentru<br>suspendarea panourilor prefabricate | m2    | 52    | 125     | 6500   |
| 23                           | 2743123549026  | Glafuri din aluminiu pentru ferestre                                                                        | m     | 69.2  | 37      | 2560.4 |
| 24                           | 2811237329800  | Materiale de prindere (cuie, buloane,<br>piulite, saibe, sirma, etc.)                                       | kg    | 0     | 0       | 0      |
| 25                           | 2874115829126  | Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30<br>mm                                                                 | buc   | 276.8 | 0.8     | 221.4  |
| 26                           | 2874116312500  | Elemente liniare din gresie ceramica,<br>gresie portelanata sau faianta                                     | m     | 27.1  | 230     | 6233   |
| 27                           | 2874136313300  | Diblu din metal                                                                                             | buc   | 188.8 | 0.8     | 151    |
| 28                           | 4100116202818  | Apă pentru mortare și betoane                                                                               | m3    | 0     | 10      | 0      |
| 29                           | 4100126202818  | Apă                                                                                                         | m3    | 0     | 10      | 0      |
| 30                           | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                | buc   | 15.5  | 2       | 31     |
| Total materiale              |                |                                                                                                             |       |       | 27968.8 |        |
|                              |                |                                                                                                             |       |       |         |        |
| Utilaj                       |                |                                                                                                             |       |       |         |        |
| 1                            | 2940420007679  | Fierastrau mecanic                                                                                          | h-ut  | 0     | 0       | 0      |
| 2                            | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de<br>finisaj                                                              | h-ut  | 14.7  | 5       | 73.5   |
| 3                            | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                              | h-ut  | 0     | 0       | 0      |
| 4                            | 2952270003204  | Masina de taiat gresie, cu disc D=500<br>mm, de 5,5 Kw                                                      | h-ut  | 2.7   | 0       | 0      |
| 5                            | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L<br>actionat electric                                                         | h-ut  | 0     | 50      | 0      |
| 6                            | 2952270003830  | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                                                | h-ut  | 8.1   | 0       | 0      |
| 7                            | 2952270007608  | Masina de gaurit manuala electrica cu<br>prelungitor de snec (mixer de<br>tencuire)                         | h-ut  | 0     | 0       | 0      |
| Total utilaj                 |                |                                                                                                             |       |       | 73.5    |        |
|                              |                |                                                                                                             |       |       |         |        |
| Total                        |                |                                                                                                             |       |       | 54372.3 |        |
| Asigurari sociale            |                |                                                                                                             | 24,0% |       | 6319.2  |        |
| Total                        |                |                                                                                                             |       |       | 60691.5 |        |
| Cheltuieli de transport      |                |                                                                                                             | 2,0%  |       | 559.4   |        |
| Total                        |                |                                                                                                             |       |       | 61250.9 |        |
| Cheltuieli pentru depozitare |                |                                                                                                             | 0,0%  |       | 0       |        |
| Total                        |                |                                                                                                             |       |       | 61250.9 |        |
| Cheltuieli de regie          |                |                                                                                                             | 3,0%  |       | 1837.5  |        |

|                            |           |                |
|----------------------------|-----------|----------------|
| Total                      |           | 63088.4        |
| Beneficiu de deviz         | 2,0%      | 1261.8         |
|                            |           |                |
| <b>TOTAL Deviz faraTVA</b> |           | <b>64350.2</b> |
| <b>Total</b>               |           | <b>64350.2</b> |
| <b>TVA</b>                 | <b>0%</b> | <b>0</b>       |
| <b>TOTAL Deviz</b>         |           | <b>64350.2</b> |

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)